А он оде беломе Прилипу
Па се напи црвенога вина. 129

Делегације.

Већ смо у чланку „Нови намет на вила-
жет“ казали, да ће о великим захтјевима, који се
траже за војску, расправљати аустријска и угар-
ска делегација, које су се састале ове године у
Пешти 1. (14.) маја. Ваља нам сада казати, шта
су то делегације, јер о њима још нисмо у овом
нашем листу говорили.

Делегација је ријеч латинска и значи српски
одасланство, а делегати исто што и одасланици.
Сабор у Пешти и сабор у Бечу шаљу сваке го-
дине сваки по шездесет одасланика, једне године
у Беч, друге у Пешту, који расправљају о оним
стварима, које су заједничке Угарској и Ау-
стрији.

Нико не сме ићи у шуму. Гостионике и јавни локали морају се затворити у 10 сати. На окупу је било до 130 војника, до 20 оружника, и сва финансијална стража била је оборужена.

Из Митровице дошао је и судија истражитељ, из Загреба пак дошао је аудитор Радосављевић,

У петак 12. (25.) маја, био је погреб палих жртава. Ужасно беше слушати писку сирочади. (Иза Пешића остало је 6 а иза Прокића 4 деце). Света је било небројено. — Секција је била обављена уз присуство војске. У месту влада опћа жалост. Ова несрећа тим већма потреса, кад се зна, како је свет код нас миран и питом.